
(Lietuvos Respublikos kultūros ministro 

Planinė 
reikšmė

Faktinė 
reikšmė

Įvykdymo 
procentas

Komentaras

65 109 168%

Vertinimo kriterijus viršytas dėl neplanuotai 
aktyvaus bibliotekų specialistų susidomėjimo 
Apskrities bibliotekos pasiūlytomis stažuočių 
programomis. Organizuota 29-iomis 
stažuotėmis daugiau nei planuota, kurių 
dauguma vyko Kultūros paveldo tyrinėjimo ir 
skaitmeninimo skyriaus ir atnaujintose Vaikų ir 
jaunimo kultūrinės edukacijos skyriaus 
erdvėse.

3 4 133%

Vertinimo kriterijaus reikšmė viršyta dėl 
papildomai organizuotų informacinių 
renginių/konsultacijų aktualiais bibliotekų 
fondo apsaugos nuostatų atnaujinimo ir jų 
taikymo bibliotekos veikloje klausimais.

12 11 92%

4 4 100%

300 442 147%

Vertinimo kriterijaus reikšmė viršyta dėl 
neplanuotai pravestų 4 mokymų VšĮ 
Respublikinės Panevėžio ligoninės chirurgijos 
skyriaus darbuotojams, siekiant atliepti šios 
įstaigos specialistų ugdymosi poreikį ir 
išaugusio populiarumo skaitmeninio 
raštingumo mokymų programoms, kurių 
turinys buvo papildytas MIRKT temomis.

2. Vykdytos veiklos, stiprinančios gyventojų medijų ir informacinį raštingumą  (toliau - MIRKT) ir skatinančios gyventojų įsitraukimą į MIRKT veiklas:
2.1. Ataskaitiniais metais gyventojams pravesti 73 grupiniai ir individualūs mokymai MIRKT temomis įvairių visuomenės grupių atstovams. Mokymų dalyvių skaičius lyginant su 2023 metais 
augo 23 proc.
2.2. MIRKT žinių gilinimui Apskrities biblioteka yra parengusi 3 edukacines programas: „MIRKT detektyvai pasakose“, „MIRKT ir aišku“, „Kritinio mąstymo žaidimo „Populistas“ iššūkis 
klasei“ (nauja).
Apskrities bibliotekos erdvėse, ugdymo įstaigose ir kitose miesto erdvėse visuomenei pravesti 75 edukaciniai užsiėmimai, kuriuose kompetencijas MIRKT tema gilino 1248 dalyviai.
2.3. Organizuoti renginiai ir kitos veiklos Apskrities bibliotekoje, Panevėžio mieste, regione ir Lietuvoje:
- pasitelkiant „Cookie Truck“ interaktyvaus medijų ir informacinio raštingumo furgonėlio edukacinį rinkinį dalyvauta: Vilniaus knygų mugėje 2024 „Pasauliu netikiu, o pasaka tikiu“ (2 
dienos, Vilnius), Lietuvos ir Ukrainos bibliotekų forume „Bibliotekų vaidmuo sprendžiant demokratinės visuomenės iššūkius“ (Vilnius, Panevėžys, Kupiškis), festivalyje „Nuotykiai tęsiasi“ 
(Anykščiai), „Panevėžio jaunimo piknike“ (Panevėžys), Panevėžio miesto gimtadienio šventėje (Panevėžys). Organizuoti renginiai ir veiklos pritraukė 1609 dalyvius.
- koordinuotos MIRKT'24 savaitės veiklos regione: Spalio 26 d. vyko 2-sis orientavimosi žygis „Taigi viską žinau...“. Žygis vyko 11-oje Savivaldybių bibliotekų. Molėtų rajono savivaldybės 
viešojoje bibliotekoje organizuotas protmūšis MIRKT tema, Apskrities bibliotekoje organizuota diskusija kritinio mąstymo tema „Kur yra žodžio laisvės ribos“ su TV laidų vedėju, žurnalistu 
Ryčiu Zemkausku ir pramogų verslo veikėju, aktoriumi bei visuomenės veikėju Algiu Ramanausku-Greitai. Visos veiklos pritraukė 733 kontaktinius ir virtualius dalyvius.
2.4. Koordinuotos „Cookie Truck“ interaktyvaus medijų ir informacinio raštingumo furgonėlio edukacinio rinkinio veiklos Panevėžio regione ir Lietuvoje:
- parengtas „Cookie Truck“ rinkinio pristatymo ir konsultacijų tvarkaraštis SVB ir vykdytas jo koordinavimas. Gegužės-lapkričio mėnesį interaktyvus medijų ir informacinio raštingumo 
furgonėlis „Cookie Truck“ įvairių miesto švenčių ir festivalių metu apkeliavo 11 Panevėžio regiono bibliotekų (Panevėžyje, Raguvoje (Panevėžio rajonas), Biržuose, Pasvalyje, Rokiškyje, 
Anykščiuose, Kupiškyje, Ignalinoje, Molėtuose, Visagine ir Zarasuose). Edukacinėse veiklose dalyvavo ir MIRKT žinias, kritinį mąstymą lavino per 2317 įvairaus amžiaus ir socialinių 
visuomenės grupių regiono gyventojų;
- vykdytas „Cookie Truck“ rinkinio su mokomuoju turiniu, plėtros koordinavimas Lietuvoje: 4 rinkinių techninis suformavimas ir pristatymas, metodinės medžiagos atnaujinimas, Šiaulių, 
Kauno, Vilniaus, Klaipėdos apskričių ir savivaldybių bibliotekų specialistų apmokymas bei konsultavimas rinkinio mokomojo turinio naudojimo klausimais (apmokyti 156 šių regionų 
bibliotekų specialistai). 
Iš viso ataskaitiniais metais įgyvendintos 168 veiklos MIRKT tema, kurios pritraukė 6349 dalyvį.

Įgyvendintų priemonių skaičius (vnt.)

Mokymuose dalyvavusių gyventojų 
skaičius (žm.)

Forma patvirtinta 
Lietuvos Respublikos kultūros ministro 
2019 m. gruodžio 13 d. įsakymu Nr. ĮV-826

2023 m. gruodžio 14 d. įsakymo Nr. ĮV-977
redakcija)

PANEVĖŽIO APSKRITIES GABRIELĖS PETKEVIČAITĖS-BITĖS VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS
2024 METŲ VEIKLOS PLANO VYKDYMO ATASKAITA

Planinis pokytis 
(stebėsenos rodiklis, 

matavimo vienetas ir / ar proceso etapas, 
stadija)

Metų prioritetinė veikla, įvykdymo informacija

1. Koordinuotos ir vykdytos bibliotekos, kaip kompetencijų centro veiklos, organizuojant kvalifikacijos tobulinimo renginius bibliotekų specialistams, įgyvendinant projektines ir su 
Dirbtinio intelekto (DI) įrankio įvaldymu ir taikymu bibliotekose susijusias veiklas:
1.1. Vykdytas nuoseklus ir sistemingas nustatytos teritorijos bibliotekų specialistų kompetencijų ugdymas: 
- organizuoti 109 kvalifikaciniai renginiai, kurių 94 proc. pagal Apskrities bibliotekos specialistų parengtas mokymų/ stažuočių programas. Juose kvalifikaciją tobulino 1116 Panevėžio 
regiono bibliotekų specialistų; 
- parengta 11 naujų mokymų ir stažuočių programų;
- sukurta automatizuota kvalifikacijos procesų valdymo sistema, kurioje vykdoma dalyvių registracija į mokymus, formuojamos mokymų grupės, dalyvių sąrašai, siunčiamos mokymų / 
stažuočių vertinimo anketos ir pažymėjimai dalyviams;
- vykdytos regioninių darbo grupių (toliau – RDG) koordinavimo veiklos, sprendžiant aktualius bibliotekų veiklos ir profesinius klausimus. Ataskaitiniais metais Apskrities biblioteka 
koordinavo 13 regioninių darbo grupių. RDG koordinatoriai inicijavo ir organizavo 23 kontaktinius ir virtualius susitikimus. Darbo grupių susitikimuose dalyvavo 280 savivaldybių ir mokyklų 
bibliotekų specialistai. 
1.2. Teikta metodinė pagalba Panevėžio ir Utenos apskričių teritorijose veikiančioms mokyklų bibliotekoms:
- atnaujinta mokymų programa „Medijų ir informacinio raštingumo mokymai” ir pravestas 3-ų temų 1-as mokymų ciklas šia tema. Organizuoti kiti profesinę veiklą atliepiantys mokymai 
(21). 
- organizuotos 6 stažuotės edukacinės veiklos organizavimo klausimais: „Darbo su jaunimu organizavimas bibliotekose. Atviros jaunimo erdvės (AJE) įkūrimas“; „Klubų veiklų koordinavimas 
ir organizavimas bibliotekoje“; „Edukacinės veiklos organizavimas“;
Visuose mokymuose dalyvavo 123 mokyklų bibliotekininkai.
- koordinuotos komunikacinės veiklos, įgyvendinant nacionalines skaitymo skatinimo veiklas (programa „Vasara su knyga“, projektas „Metai su knyga“ ir „Knygų pristatymo konkursas“) 
Panevėžio regione. Mokyklų bibliotekoms pateikti išsamūs informaciniai paketai (spaudos pranešimai/kvietimai dalyvauti iniciatyvose, tekstai ir vizualai, kurie skirti viešinimui mokyklų 
interneto svetainėse ir soc. tinkluose) sudarė kokybiškas sąlygas įsitraukti į reikšmingas skaitymo skatinimo veiklas.
- organizuoti 2 informaciniai renginiai aktualiais bibliotekų fondo organizavimo klausimais: „Bibliotekų fondo apsaugos nuostatų aptarimas“ ir „Atnaujintų Fondo nuostatų taikymas 
bibliotekos veikloje“. Juose dalyvavo 90 Panevėžio regiono mokyklų bibliotekų specialistų.
1.3. Vykdytos veiklos skirtos Dirbtinio intelekto (toliau – DI) įrankio įvaldymui ir taikymui bibliotekose: 
- sudaryta tarpbibliotekinė DI taikymo organizacinė grupė iš apskričių viešųjų bibliotekų (toliau – AVB) specialistų ir koordinuota darbo grupės veikla. Jos metu: atlikta DI taikymo analizė 
pasaulio kultūros ir informacijos organizacijoje, parengti 2 pranešimai analizės pristatymui, organizuotas nuotolinis susitikimas su Lietuvos DI asociacijos vadovu dr. Linu Petkevičiumi 
bendradarbiavimo galimybėms aptarti, sudarytas AVB bibliotekų veiklos sričių, kurioms gali būti taikomi DI sprendimai, sąrašas, organizuotas kontaktinis grupės susitikimas su DI ekspertu 
Roku Stankevičiumi, kurio rezultatu tapo atrinktos 2 DI taikymo sritys iš grupės parengto sąrašo;
- organizuoti mokymai bei stažuotės organizacinės grupės nariams. Kvalifikacija kelta dalyvaujant konferencijose „Enterprise AI & Tech 2024: Dirbtinio intelekto konferencija“, 
„LOGIN2024“ ir mokymuose „Dirbtinio intelekto praktinės dirbtuvės“;
- aktyviai dalyvauta rengiant projektinę paraišką „Dirbtinio intelekto laboratorija“ (teikėjas – Kauno apskrities viešoji Ąžuolyno biblioteka, vertė – 12 050 Eur. Finansavimas negautas);
- DI taikymo kultūros įstaigose patirtys pristatytos RDG susitikimuose.

Organizuotų kvalifikacijos tobulinimo 
renginių nustatytos teritorijos bibliotekų 
specialistams skaičius (vnt.)

Įgyvendintų metodinės veiklos priemonių 
mokyklų bibliotekoms skaičius (vnt.)

Parengtų naujų mokymų ir stažuočių 
programų bibliotekų specialistams 
skaičius (vnt.)



1 1 100%

3 3 100%

Veiklos sritis, tema, metinis veiksmas/darbas,
įvykdymo informacija

 Stebėsenos rodiklis, matavimo 
vienetas

Planinė 
reikšmė

Faktinė 
reikšmė

Įvykdymo 
procentas

Faktinė 
reikšmė

Komentaras

12

187

17

97

58

109

6

17

3. Įgyvendintas strateginis tarptautinis projektas „Lietuvos ir Ukrainos bibliotekų forumas „Bibliotekų vaidmuo sprendžiant demokratinės visuomenės iššūkius“:  birželio 3–6 dienomis 
Vilniuje, Panevėžyje, Kupiškyje vyko II Lietuvos ir Ukrainos bibliotekų forumas „Bibliotekų vaidmuo sprendžiant demokratinės visuomenės iššūkius“, pritraukęs daugiau nei 900 dalyvių,  iš 
jų 700 virtualiai. Forumo dalyviams buvo pristatytos pažangios šalių bibliotekų tarptautinės, nacionalinės, regioninės, vietos bendruomenių iniciatyvos, paslaugos ir praktikos, skirtos 
demokratinės visuomenės stiprinimui. Forumo metu perskaityta 17 bibliotekų ir kitų sričių specialistų pranešimų, 3- jų – ukrainiečių bibliotekininkų, dirbančių Ukrainoje, Vokietijoje, 
Lietuvoje. Surengtos 4 diskusijos, suorganizuoti devynių praktinių bibliotekų produktų, paslaugų ir įrankių pristatymai. Kiekviena forumo diena buvo skirta vis kitai demokratinės 
visuomenės stiprinimo temai: tinklaveikai, integracijai, emocinio atsparumo bei medijų ir informacinio raštingumo ugdymui bibliotekose. Į ukrainiečių kalbą buvo išversta Lietuvos 
nacionalinės bibliotekos specialistų parengta „Biblioterapijos metodika“. Pasirašyta trišalė bendradarbiavimo sutartis tarp Apskričių viešųjų bibliotekų asociacijos (AVBA), Lietuvos 
savivaldybių bibliotekų asociacijos (LSVBA) ir Ukrainos bibliotekų asociacijos.

4. Plėtotos Apskrities bibliotekos paslaugos, atliepiant šiuolaikinės visuomenės poreikius bei įveiklinant kultūros infrastruktūrą:
4.1. Įveiklintos investicijų projekto „Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešosios bibliotekos pastato modernizavimas“ 07.1.1-CPVA-V-304-01-0011 metu atnaujintos 
Apskrities bibliotekos Vaikų ir jaunimo kultūrinės edukacijos skyriaus (toliau – Skyrius) erdvės: sėkmingai organizuoti Skyriaus ilgalaikio, trumpalaikio turto perkraustymo į modernizuotas 
Apskrities bibliotekos valdomas patalpas (Aukštaičių g. 4C-2, Panevėžys) ir informacinių technologijų infrastruktūros paruošimo darbai. Suformuotas vartotojų poreikius atitinkantis 
dokumentų fondas. 2024 m. balandžio 9 d. organizuotas šventinis Skyriaus atidarymas ir pradėti aptarnauti lankytojai.  Organizuota 30 kultūrinių/ informacinių renginių. Parengtos 8 naujos 
edukacinių užsiėmimų programos. Skyriaus erdvėse balandžio-gruodžio mėn. pravesti 359 edukaciniai užsiėmimai, kuriuose dalyvavo 5673 vaikai, jaunuoliai, šeimos ir neįgalieji. 
Organizuojant patrauklias veiklas tikslinėms auditorijoms į atnaujintas Skyriaus erdves pritraukta 10323 fizinių lankytojų. Fizinių apsilankymų skaičius lyginant su 2023 m. duomenimis augo 
85 proc. (nuo 12123 iki 22446). Skyriaus registruotų vartotojų skaičius taip pat augo 85 proc. (nuo 566 iki 1047).
4.2. Įvykdytas planuotas Apskrities bibliotekos valdomų patalpų (Respublikos g. 26-4, Panevėžyje) perdavimas Turto bankui (2024 balandžio 29 d.).
4.3. Vadovaujantis tyrimo „Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešosios bibliotekos vartotojų pasitenkinimas teikiamomis paslaugomis 2023 m.“ duomenimis, organizuoti 
Apskrities bibliotekos erdvių reorganizavimo darbai (periodikos skaitykla perkelta į 1 aukšto erdves ir įrengta Individualaus ir grupinio darbo erdvė su reikalinga įranga ir vartotojams 
patogia el. rezervavimo sistema) ir pagerintos naudojimosi fizine Apskrities bibliotekos aplinka sąlygos (lankytojų patogumui I a. abonemento erdvėse prie laiptų įrengti porankiai (2 vnt.)) ir 
prie Vaikų ir jaunimo kultūrinės edukacijos skyriaus (Aukštaičių g. 4C-2, Panevėžys) įrengtas dviračių stovas.

17.2 15.58 91%

140%

I. Nustatytos teritorijos bibliotekų aptarnavimas:
1. Regiono savivaldybių viešųjų bibliotekų specialistai konsultuoti įvairiais klausimais (dokumentų apskaitos, LIBIS 
sistemos, projektinio finansavimo fondų paieškos ir bendradarbiavimo su užsienio partneriais galimybėmis, bibliotekų 
veiklos apskaitos, skenavimo ir metaduomenų kūrimo klausimais, paslaugų teikimo ir viešinimo klausimais, įrangos 
įsigijimo, priežiūros, atnaujinimo ir kt.). Parengta 17-a informacinių/metodinių priemonių regiono savivaldybių viešųjų 
bibliotekų specialistams (duomenų bazių, tarpbibliotekinio abonemento, neformalaus ugdymo veiklų, darbo su 
savanoriais, paslaugų organizavimo, „Canva” įrankio įvaldymo, dirbtinio intelekto įrankių panaudojimo edukacijose, 
kokybiško laisvalaikio bibliotekoje organizavimo, Kultūros paso edukacijų organizavimo ir kt.) klausimais. 
2. Apskrities bibliotekos lektoriai pagal savo sukurtas mokymų ir stažuočių programas pravedė 102 mokymus, kuriuose 
dalyvavo 754 Panevėžio regiono savivaldybių viešųjų bibliotekų ir mokyklų bibliotekų specialistai. Mokymai vesti pagal 
šias mokymų programas:
1. „Dirbtinio intelekto pritaikymo galimybės edukacinėje bibliotekos veikloje“;
2. „Įvairaus pobūdžio renginių organizavimo pagrindai“;
3. „Socialinių tinklų valdymas, marketingas ir rinkodara“;
4. „Prenumeruojamos ir atviros prieigos lietuviškos duomenų bazės ir portalai“;
5. „Skaitymo skatinimas integruojant pasakojimo ir biblioterapijos metodus“;
6. „Pažintis su elektronine knyga“;
7. „Vaizdo įrašų kūrimas ir redagavimas su programa „OpenShot““;
8. „Knygų konservavimo (atkūrimo) galimybės bibliotekose“;
9. „Medijų ir informacinis raštingumas“;
10. „Kultūros paveldo skenavimas ir ruošimas publikavimui“;
11. Darbo su jaunimu organizavimas bibliotekose. Atviros jaunimo erdvės (AJE) įkūrimas (stažuotė);
12. Bibliotekos fondų organizavimas (stažuotė);
13. Vartotojų aptarnavimas. TBA darbo organizavimas (stažuotė);
14. Kultūros paveldo veiklų organizavimas bibliotekoje (stažuotė);
15. Klubų veiklų koordinavimas ir organizavimas bibliotekoje (stažuotė);
16. Edukacinės veiklos organizavimas (stažuotė);
17. Dokumentų katalogavimas LIBIS (stažuotė);
18. Metodinės ir tiriamosios veiklos organizavimas bibliotekoje (stažuotė);
19. Virtualių parodų kūrimas nemokamais „Google“ įrankiais (stažuotė).
Apskrities biblioteka įgyvendino 4 projektus ir kitas kvalifikacines veiklas, kurių metu organizuoti 7-i kvalifikacijos 
tobulinimo renginiai. Juose dalyvavo 362 Panevėžio regiono savivaldybių viešųjų bibliotekų ir mokyklų bibliotekų 
specialistai.
3. Atliepiant bibliotekų specialistų poreikius parengtos 6 naujos mokymų ir 5 stažuočių programos bibliotekų 
specialistams. 
4. Teikta metodinė pagalba Panevėžio ir Utenos apskričių teritorijose veikiančioms mokyklų bibliotekoms: vesti 
mokymai ir stažuotės, sudarytos galimybės kelti kvalifikaciją dalyvaujant projektiniuose mokymuose, koordinuotos 
komunikacinės veiklos, įgyvendinant nacionalines skaitymo skatinimo veiklas, organizuoti 2 informaciniai renginiai 
aktualiais bibliotekų fondo organizavimo klausimais.
5. Vykdyta 17 tarptautinių ir regioninių projektų ir programų, kurių rezultatai orientuoti į regiono savivaldybių viešąsias 
bibliotekas ir jų lankytojus. Projektai skirti: profesinių kompetencijų tobulinimui, Lietuvos ir Ukrainos bibliotekų 
specialistų bendradarbiavimui, naujų paslaugų kūrimui ir esamų tobulinimui bibliotekose, kultūros paveldo sklaidai ir 
aktualizavimui, skaitymo skatinimui, bibliotekų lankytojų kūrybiškumui skatinti. 

Projektuose (programose), kurių 
tikslinė grupė yra nustatytos 
teritorijos savivaldybių viešosios 
bibliotekos ir/ar jų lankytojai, 
dalyvavusių savivaldybių viešųjų 
bibliotekų dalis (proc.)

100 100.00 100%

Įgyvendintų projektų skaičius (vnt.)

Įgyvendintų priemonių skaičius (vnt.)

Sudėtinis stebėsenos rodiklis, 
matavimo vienetas

PAGRINDINĖ VEIKLA (pagal teisės aktuose nustatytas funkcijas)

1116 Vertinimo kriterijus viršytas dėl neplanuotai 
aktyvaus bibliotekų specialistų dalyvavimo 
projekto „Biblioteka – šiuolaikinės lietuvių 
literatūros skleidėja“ (242 SVB dalyvis) ir 
Apskrities bibliotekos lektorių („Dirbtinio 
intelekto pritaikymo galimybės edukacinėje 
bibliotekos veikloje“, „Įvairaus pobūdžio 
renginių organizavimo pagrindai“ – 302 SVB 
dalyviai) mokymuose, bei stažuočių 
programose, atnaujintose Vaikų ir jaunimo 
kultūrinės edukacijos skyriaus erdvėse.

Organizuotų kvalifikacijos tobulinimo renginių, 
skatinančių duomenų bazių panaudą nustatytos 
teritorijos  bibliotekose, skaičius (vnt.)

Parengtų informacinių ir metodinių priemonių 
savivaldybių viešosioms bibliotekoms skaičius (vnt.)

Nustatytos teritorijos mokyklų bibliotekų skaičius (vnt.)

Organizuotų kvalifikacijos tobulinimo renginių 
nustatytos teritorijos bibliotekininkams skaičius (vnt.), 
iš jų:

Suteiktų konsultacijų skaičius, 
tenkantis vienai aptarnaujamos 
teritorijos savivaldybės viešajai 
bibliotekai (vnt.)

Nustatytos teritorijos 
bibliotekininkams skirtų 
kvalifikacijos tobulinimo renginių 
dalyvių skaičius (žm.)

Vykdytų projektų (programų), kurių tikslinė grupė yra 
nustatytos teritorijos savivaldybių viešosios bibliotekos 
ir/ar jų lankytojai, skaičius (vnt.)

Nustatytos teritorijos savivaldybių viešųjų bibliotekų 
skaičius (vnt.)

Suteiktų konsultacijų nustatytos teritorijos savivaldybių 
viešosioms bibliotekoms skaičius (vnt.)

Suteiktų konsultacijų nustatytos teritorijos mokyklų 
bibliotekoms skaičius (vnt.)

800



12

22201

1664

-

4110

2063

Nustatytos teritorijos savivaldybių 
viešųjų bibliotekų, kurios 
naudojasi apskrities viešosios 
bibliotekos skaitmeninimo 
kompetencijų centro paslaugomis, 
dalis (proc.)

92 91.67 100% 11

787

aktualizavimui, skaitymo skatinimui, bibliotekų lankytojų kūrybiškumui skatinti. 
6. Vykdytos regioninių darbo grupių (RGD) koordinavimo veiklos, sprendžiant aktualius bibliotekų veiklos klausimus. 
Ataskaitiniais metais Apskrities biblioteka koordinavo 13 regioninių darbo grupių. RGD koordinatoriai inicijavo ir 
organizavo 22 kontaktinius ir virtualius susitikimus. Darbo grupių susitikimuose dalyvavo 268 savivaldybių ir mokyklų 
bibliotekų specialistai. Darbo grupių susitikimuose dalyvavo 268 savivaldybių ir mokyklų bibliotekų specialistai. Darbo 
grupių susitikimuose analizuoti klausimai susiję su: skaitmeninimu, licencijavimu, TBA paslauga,  projektine veikla, 
komunikacija, mokymosi visą gyvenimą veiklomis, paslaugomis negalią turintiems asmenims, LIBIS sistema, 
dokumentų fondu, kvalifikacijos kėlimu, skaitymo skatinimo iniciatyvomis, gyventojų medijų ir informacinio raštingumo 
kompetencijų ugdymo veiklomis bibliotekose ir pan. Metų pabaigoje RDG susitikimuose buvo apžvelgti metų 
pasiekimai, įvertinti lūkesčiai ir išsikeltos veiklų kryptys 2025 metams.
7. Vykdytos veiklos skirtos dirbtinio intelekto (DI) įrankio įvaldymui ir taikymui bibliotekose: sudaryta tarpbibliotekinė 
DI taikymo organizacinė grupė iš apskričių viešųjų bibliotekų (toliau – AVB) specialistų ir koordinuota darbo grupės 
veikla;  organizuoti mokymai  grupės nariams; dalyvauta rengiant projektinę paraišką „Dirbtinio intelekto laboratorija“ 
(teikėjas – Kauno apskrities viešoji Ąžuolyno biblioteka), DI taikymo kultūros įstaigose patirtys pristatytos RDG 
susitikimuose.
8. Koordinuotos ir įgyvendintos kvalifikacinės veiklos, dalyvaujant partnerystėje kvalifikaciniuose projektuose su 
Lietuvos nacionaline M. Mažvydo biblioteka (toliau - LNB), Šiaulių apskrities P. Višinskio viešąja biblioteka, Lietuvos 
bibliotekininkų draugija (koordinuotos savivaldybių bibliotekų specialistų stažuotės į užsienį, mokymai DI tema, 

bibliotekų dalis (proc.)

Nustatytos teritorijos savivaldybių viešųjų bibliotekų, 
kurios naudojosi apskrities viešosios bibliotekos 
skaitmeninimo centro paslaugomis, skaičius (vnt.)

Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų 
skaičius iš viso (vnt.)

Projektuose (programose), kurių tikslinė grupė yra 
nustatytos teritorijos savivaldybių bibliotekos ir/ar jų 
lankytojai, dalyvavusių savivaldybių viešųjų bibliotekų 
skaičius (vnt.)

Nėra techninių galimybių gauti tikslių 
statistinių kultūros objektų peržiūrų duomenų 
už 2024 m. iš LNB administruojamo portalo 
epaveldas.lt.
Todėl apibendrintas kultūros paveldo objektų 
peržiūrų skaičius ataskaitai neteikiamas, nes 
pateikti duomenys būtų netikslūs ir 
neatspindėtų realios situacijos. 
Apskrities bibliotekos administruojamame 
portale „Panevėžio kraštas virtualiai“ ir 
skaitmeninėje kolekcijoje miltinis.lt pasiektas 
kultūros paveldo objektų peržiūrų skaičius 
ataskaitiniais metais siekė 60956. 

Suskaitmenintų kultūros paveldo objektų skaičius (vnt.)

Suskaitmenintų kultūros paveldo objektų, kurių 
skaitmeninių kopijų, metaduomenų ir ženklinimo 
kokybė atitinka ne žemesnę kaip trečią duomenų 
kokybės kategoriją, skaičius (vnt.) 

II. Skaitmeninimas:
1. Ankstesniais metais atnaujintas suskaitmenintų kultūros paveldo objektų eksportas vykdant įsipareigojimus Lietuvos 
nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos (toliau - LNB) įgyvendinamame projekte „Visuomenės poreikius 
atitinkančios virtualios kultūrinės erdvės vystymas“ (toliau – VEPIS).  Sistemoje skaičius iki 2024 m. nekito, nes buvo 
nepabaigtas eksporto procesas, kurį koordinuoja LNB.  Ataskaitiniais metais į VEPIS sistemą eksportuoti 1393 objektai. 
Darbų tęstinumas numatytas ir 2025 m.
2. Vykdytas kultūros paveldo objektų skaitmeninimas vadovaujantis Apskrities bibliotekos patvirtintu skaitmeninimo 
planu.  Įgyvendinant kultūros paveldo objektų sklaidą, virtualioms parodoms ir fonduose saugomo dokumentinio 
paveldo skaitmeninės kolekcijos pildymui, buvo nuskenuoti ir paženklinti 2063 kultūros paveldo objektai. Visi minėti 
objektai paženklinti ne žemesne kaip trečiąja duomenų kokybės kategorija. 
3. Teikta metodinė pagalba nustatytos teritorijos bibliotekoms:  suteikta 10 konsultacijų skaitmeninimo veiklos 
klausimais,  organizuoti 5 kvalifikaciniai renginiai, organizuoti 2 skaitmeninimo koordinatorių RDG susitikimai 
aktualiems klausimams skaitmeninimo temai aptarti. Skenavimo paslauga naudojosi 8 nustatytos teritorijos 
bibliotekos: Panevėžio rajono savivaldybės viešoji biblioteka, Anykščių rajono savivaldybės L. ir  S. Didžiulių viešoji 
biblioteka, Utenos rajono A. ir M. Miškinių viešoji biblioteka,  Rokiškio rajono savivaldybės J. Keliuočio viešoji 
biblioteka,  Biržų rajono savivaldybės J. Bielinio viešoji biblioteka, Kupiškio rajono savivaldybės viešoji biblioteka, 
Visagino viešoji biblioteka, Ignalinos rajono savivaldybės viešoji biblioteka. Jų reikmėms nuskenuota ir perduota 
naudojimui 3021 objektai/ 12760 vaizdų (19 proc. objektų daugiau nei 2023 metais). 
4. Ataskaitiniais metais teiktos skenavimo paslaugos juridiniams ir fiziniams asmenims. Per ataskaitinius metus jų 
reikmėms nuskenuotas ir perduotas 91 objektas / 537 vaizdai.
5. Vykdytas kultūros paveldo fondų skaitmeninto turinio aktualizavimas ir viešinimas rengiant įrašus portale „Panevėžio 
kraštas virtualiai“ (PKV) (191 įrašai), rengtos naujos virtualios parodos (2 parodos), parengtos ir paskelbtos 22 teminės 
publikacijos (spausdintos ir virtualios), parengti ir publikuoti 4 straipsniai lietuviškoje „Vikipedijoje“ (laisvoji 
enciklopedija), perskaityti 2 pranešimai kultūros paveldo temomis mokslinėse konferencijose ir kituose kultūros 
paveldo aktualizavimui skirtuose renginiuose.
6. Kartu su partneriais – Biržų r. sav. J. Bielinio viešąja biblioteka ir Juozo ir Alfonso Keliuočių palikimo studijų centru 
vykdyta projekto „Penkių kūrėjų kelias“ sklaida. Panevėžio objektų pristatymas Juozo ir Alfonso Keliuočių palikimo 
studijų centre ir turas „Penkių kūrėjų kelias“  Panevėžio paveldo objektuose. Kultūros paveldo departamentas prie 
Kultūros Ministerijos sertifikavo kaip regioninio lygmens kultūros kelią. 
7. Apskrities bibliotekos administruojamame portale PKV ir skaitmeninėje kolekcijoje miltinis.lt pasiektas kultūros 
paveldo objektų peržiūrų skaičius ataskaitiniais metais siekė 60956. Tai yra 24 proc., daugiau nei praeitais metais.III. Dokumentų fondas:
1. Bendras Apskrities bibliotekos fondas papildytas 6276 fiz. vnt. dokumentų. Už valstybės biudžeto lėšas įsigyta 2394 
fiz. vnt. (1559 pav.) dokumentų, t. y. 38 proc. nuo gautų dokumentų. 32 proc. įsigytų dokumentų už valstybės lėšas – 
įvairių mokslo šakų ir meno literatūra, 61 proc. – grožinė literatūra. Atviros jaunimo erdvės fondas papildytas 14 stalo 
žaidimų. Įsigyti 29 natų albumai ir 40 garsinių regimųjų dokumentų. Ataskaitiniais metais užsakyta 85 pavadinimų 
periodinių leidinių prenumerata: Panevėžio miesto laikraščiai „Panevėžio rytas“, „Sekundė“, naujienų portalų „DELFI“+ 
ir „LRYTAS“ prieigos ir kiti populiarūs laikraščiai ir žurnalai. 
2. Vykdytas retrospektyvus komplektavimas, gaunant trūkstamus krašto kultūros rašytinio kultūros paveldo 
dokumentus ir periodinius leidinius (dezideratus): atsižvelgiant į skaitytojų ir Apskrities bibliotekos specialistų 
rekomendacijas per ataskaitinius metus fondas papildytas 123 trūkstamais leidiniais (dezideratais).  Iš jų 59 fiz. vnt. 
nupirkti, 64 fiz. vnt. padovanoti knygų autorių ir kitų asmenų. 
3. Kurti nauji (einamųjų leidinių) analiziniai bibliografiniai įrašai (BĮ) apie Panevėžio kraštą ir ataskaitiniais metais į 
Nacionalinės Bibliografijos Duomenų Banką eksportuoti 6732 BĮ.
4.  Įgyvendintos dalijimosi informaciniais ištekliais (toliau – TBA) veiklos Apskrities bibliotekoje ir regione: 
- ataskaitiniais metais iš LRKM priemonės „Aukštos meninės vertės, įvairaus ir įtraukaus kultūros turinio prieinamumo 
didinimas“ nupirkti 4 vnt. knygų išdavimo-grąžinimo paštomatai nustatytos teritorijos savivaldybių viešosioms 
bibliotekoms ir 1 vnt. knygų išdavimo paštomato priedas Apskrities bibliotekai;
- koordinuotas ankstesniais metais parengtų parodų (Vinilinių plokštelių ir CD parodos) ir naujų dokumentų parodų 
parengimas ir skolinimas Panevėžio regiono savivaldybių viešosioms bibliotekoms (parengta nauja kilnojamoji leidinių 
paroda „XX a. Lietuvos dailė. Tapyba“ ir  vinilinių plokštelių „Nupinkim Dainų Ir Šokių Pynę“ ( Lietuvos Dainų Šventei - 
100)). Šios parodos paskolintos Utenos, Biržų, Zarasų ir Kupiškio savivaldybių viešosioms bibliotekoms;
- parengta informacinė medžiaga „Atmintinė TBA koordinatoriams”;
- organizuoti 2 Tarpbibliotekinio abonemento paslaugos organizavimo (TBA) regiono darbo grupės susitikimai;
 - atlikta TBA – S paslaugos analizė. Per TBA įvykdytų užklausų skaičius lyginant su 2023 m. augo beveik 13 proc.   
5. Koordinuotos nacionalinės skaitymo skatinimo programos regione: 
- koordinuotos programos „Vasara su knyga“ ir projekto „Metai su knyga“ veiklos.  Į  „Vasara su knyga“ veiklas įsitraukė 
249 savivaldybės viešosios bibliotekos, jų filialai, ir 46 mokyklų bibliotekos. Iššūkio dalyviai regione perskaitė 13300 
knygas. Aktyviai į veiklas įsitraukė ir negalią turintys asmenys. Akcijoje dalyvavo ir įkalinimo įstaigoje bausmę 
atliekantys asmenys. Pritraukta virš 20 akcijos draugų ir verslo atstovų, kurie rėmė akciją viešinimu, prizais ir kt. 
Sukurta 12 tinklalaidžių, kurios transliuotos bibliotekų Youtube ir Spotify platformose. „Vasara su knyga“ iššūkį 

Per tarpbibliotekinį abonementą 
įvykdytų užklausų dalis (proc.)

99 138.25 140% Statistiniai duomenys pateikti iš METIS 
ataskaitos. Bibliotekai siuntėjai skaičiuojama 
tik išduotis, nes skaitytojas atlikdamas TBA-S 
užsakymą renkasi tik biblioteką-gavėją 
(biblioteką siuntėją jam parenka bibliotekos 
gavėjos darbuotojas). Toks skaitytojo 
užsakymas (užklausa) bibliotekai siuntėjai prie 
gautų užsakymų (užklausų) 
nepriskaičiuojamas, nes biblioteka gavėja jį jau 
būna priėmusi. Užsakymai (gautos užklausos) 
bibliotekai siuntėjai į ataskaitas įkrenta tik 
tuomet, kai TBA-S užsakymą pateikia 
darbuotojas, kuris parenka ir gavėją, ir 
siuntėją.

Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų 
peržiūrų skaičius (vnt.) 

VEPIS sistemoje prieinamų suskaitmenintų ir 
skaitmeninių kultūros paveldo objektų skaičius (vnt.)

Per tarpbibliotekinį abonementą gautų užklausų skaičius 
(vnt.)

Suskaitmenintų ir skaitmeninių 
kultūros paveldo objektų peržiūrų 
skaičius, tenkantis vienam 
objektui (vnt.)

reikšmė
neplanuojam

a

#VALUE! #VALUE!



1088

500

72

442

64

3715

43

30

9

Edukaciniuose užsiėmimuose  
dalyvavusių žmonių skaičius (žm.), 
iš jų:

6020 8427 140%

Edukaciniuose užsiėmimuose 
dalyvavusių vaikų ir mokinių 
skaičius (žm.)

4900 7625 156%

Edukaciniuose užsiėmimuose 
dalyvavusių asmenų su negalia 
skaičius (žm.)

180 286 159%

Virtualiuose edukaciniuose 
užsiėmimuose dalyvavusių žmonių 
skaičius (žm.) 

60 54 90% 3

Bibliotekos parengtų mokymo(si) programų skaičius 
(vnt.), iš jų:

Bibliotekos parengtų virtualių mokymo(si) programų 
skaičius (vnt.)

Surengtų edukacinių užsiėmimų skaičius (vnt.) 529 Vertinimo kriterijaus reikšmė viršyta dėl itin 
didelio ugdymo ir socialines paslaugas 
teikiančių įstaigų susidomėjimo atnaujintose 
Vaikų ir jaunimo kultūrinės edukacijos skyriaus 
erdvėse vedamomis edukacijomis. 67 proc. 
visų  pravestų edukacijų vyko būtent šiame 
skyriuje.

Surengtų virtualių edukacinių užsiėmimų skaičius (vnt.) 

160 179

Kitų mokymų dalyvių skaičius (žm.), iš jų:

3500 4657

Virtualių kitų mokymų dalyvių skaičius (žm.)

Per tarpbibliotekinį abonementą įvykdytų užklausų 
skaičius (vnt.)

Skaitmeninio raštingumo mokymų dalyvių skaičius 
(žm.), iš jų:

Virtualių skaitmeninio raštingumo mokymų dalyvių 
skaičius (žm.)

Medijų ir informacinio raštingumo mokymų dalyvių 
skaičius (žm.), iš jų:

Virtualių medijų ir informacinio raštingumo mokymų 
dalyvių skaičius (žm.)

133%

112%

Sukurta 12 tinklalaidžių, kurios transliuotos bibliotekų Youtube ir Spotify platformose. „Vasara su knyga“ iššūkį 
praturtino 36 susitikimai su skaitymo iššūkio ambasadoriais įvairiuose regionuose, iš jų 6 Panevėžio regione.
- koordinuotos nacionalinės skaitymo skatinimo akcijos „Knygos pristatymo konkursas“ veiklos. Iš viso konkurse 
dalyvavo 121 dalyvių grupių, kurių 12 iš Panevėžio regiono (Kupiškio, Panevėžio miesto ir rajono, Zarasų, Ignalinos ir 
Rokiškio). Apskrities biblioteka vykdė visų pristatymo vaizdo įrašų atranką. Buvo atrinkta 30 vaizdo įrašų komisijos 
vertinimui. 
6. Vykdytos priemonės, siekiant užtikrinti duomenų bazių panaudą regiono savivaldybių viešosiose bibliotekose: 
organizuoti Duomenų bazių administratorių RDG dėl duomenų bazių viešinimo ir administravimo, ir dėl duomenų bazių 
ataskaitų ir EBSCOhost atnaujinimo;  parengta 18 informacinių publikacijų/ žinučių pristatančių  duomenų bazes;  
parengta nauja mokymų programa bibliotekų specialistams „Prenumeruojamos ir atviros prieigos duomenų bazės: 
viešinimas, panaudojimas, paieška“; parengta informacinė medžiaga „Duomenų bazių panaudojimo galimybės“ 
nustatytos teritorijos savivaldybių ir mokyklų viešųjų bibliotekų specialistams; pravesti 6 mokymai duomenų bazių 
tema bibliotekų specialistams (42 dalyviai). 
7. Vykdyti bibliotekos fondo ilgalaikio išsaugojimo darbai: restauruoti 26 ir konservuoti 542 pakenkti dokumentai.

Vertinimo kriterijus viršytas dėl neplanuotai 
pravestų 4 mokymų VšĮ Respublikinės 
Panevėžio ligoninės chirurgijos skyriaus 
darbuotojams,  išaugusio populiarumo 
skaitmeninio raštingumo mokymų 
programoms, kurių turinys buvo papildytas 
MIRKT temomis ir suaktyvėjusio miesto svečių 
susidomėjimo J. Miltinio memorialiniame bute 
vedamomis ekskursijomis (sulaukta 74 proc. 
daugiau ekskursijų dalyvių nei planuota).

Vertinimo kriterijaus reikšmė viršyta dėl 
išaugusio populiarumo skaitmeninio 
raštingumo mokymų programomis, kurių 
turinys buvo papildytas MIRKT temomis. 
Pravesta daugiau individualių mokymų šiomis 
temomis nei planuota.

IV. Mokymosi visą gyvenimą ir kultūrinės edukacijos veiklos:
1. Vykdytos veiklos, stiprinančios gyventojų medijų ir informacinį raštingumą  (MIRKT) ir skatinančios gyventojų 
įsitraukimą į MIRKT veiklas: pravesti 73 grupiniai ir individualūs mokymai MIRKT temomis įvairių visuomenės grupių 
atstovams (442 dalyviai); Apskrities bibliotekos erdvėse, ugdymo įstaigose ir kitose miesto erdvėse visuomenei pravesti 
75 edukaciniai užsiėmimai (1248 dalyviai); organizuoti renginiai ir kitos veiklos Apskrities bibliotekoje, Panevėžio 
mieste, regione ir Lietuvoje pasitelkiant „Cookie Truck“ kilnojamąjį medijų ir informacinio raštingumo ugdymo 
edukacinį rinkinį (1608 dalyviai);  koordinuotos MIRKT'24 savaitės veiklos regione (733 dalyviai); parengtas „Cookie 
truck“ rinkinio pristatymo ir konsultacijų tvarkaraštis SVB ir vykdytas jo koordinavimas. Gegužės-lapkričio mėnesį 
interaktyvus medijų ir informacinio raštingumo furgonėlis „Cookie Truck“ įvairių miesto švenčių ir festivalių metu 
apkeliavo 11 Panevėžio regiono bibliotekų (Panevėžyje, Raguvoje (Panevėžio rajonas), Biržuose, Pasvalyje, Rokiškyje, 
Anykščiuose, Kupiškyje, Ignalinoje, Molėtuose, Visagine ir Zarasuose). Edukacinėse veiklose dalyvavo ir MIRKT žinias, 
kritinį mąstymą lavino per 2317 įvairaus amžiaus ir socialinių visuomenės grupių regiono gyventojų; vykdytas „Cookie 
Truck“ rinkinio su mokomuoju turiniu, plėtros koordinavimas Lietuvoje: 4 rinkinių techninis suformavimas ir 
pristatymas, metodinės medžiagos atnaujinimas, Šiaulių, Kauno, Vilniaus, Klaipėdos apskričių ir savivaldybių bibliotekų 
specialistų apmokymas bei konsultavimas rinkinio mokomojo turinio naudojimo klausimais (apmokyti 156 šių regionų 
bibliotekų specialistai). 
Iš viso ataskaitiniais metais įgyvendintos 168 veiklos MIRKT tema, kurios pritraukė 6349 dalyvius.
2. Pravesti 287 skaitmeninio raštingumo ir medijų bei informacinio raštingumo kontaktiniai ir virtualūs mokymai, pagal 
Apskrities bibliotekos sukurtas programas. 
3. Ataskaitiniais metais gyventojams buvo pasiūlytos naujos 2 kontaktinės ir 1 virtuali mokymų programa mokymosi 
visą gyvenimą įgūdžių stiprinimui:
- „Programa „Canva“ galimybės“ skirta skaitmeninio įrankio „Canva“ pažinimo ir valdymo įgūdžiams įgyti; 
- „Robotikos užsiėmimai šeimoms su 8-12 metų vaikais” skirta robotikos valdymo įgūdžiams stiprinti;
- „Medijų ir informacinio raštingumo kompetencijų tobulinimo programa“ (54 ak. val.), prieinama nacionalinėje 
suaugusiųjų švietimo platformoje kursuok.lt 
4. Užtikrintas kokybiškas vartotojų poreikius atitinkančių edukacinių programų įgyvendinimas bibliotekoje ir regione:
- siekiant užtikrinti efektyvų edukacinių programų bibliotekoje organizavimo ir pritaikymo vartotojams proceso 
veikimą, atliktas „Pasitenkinimo Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešosios bibliotekos siūlomų 
edukacinių programų pasiūla“ tyrimas. Tyrimo duomenys leido įvertinti teikiamų edukacinių programų kokybę, 
taikomų metodų tinkamumą, tobulintinus veiklos aspektus, naujų edukacinių temų poreikį. Pagal gautus tyrimo 
rezultatus bus tobulinamas edukacinių programų organizavimo procesas 2025 m.;
- įgyvendinta 2022-2024 skaitymo skatinimo programa ir organizuota akcija „Tėčiai skaito vaikams“ bibliotekoje;
- koordinuotos tęstinės projekto „Inovatyvūs Lietuvos bibliotekų skaitymo skatinimo sprendimai vaikų ir jaunimo 
socialinių santykių kūrimui su aplinka“ veiklos: valdyta projekto komunikacija, užbaigtas turto perdavimas Panevėžio 
regiono savivaldybių administracijoms, vykdytas projekto rezultatų pristatymas. Užtikrintas veiklų tęstinumas 
Apskrities bibliotekoje, Panevėžio, Klaipėdos ir Kauno regionuose: įvyko 117 edukacinių užsiėmimų, kuriuose dalyvavo 
2037 dalyviai. 
5.  Sukurtos 8 naujos edukacinės užsiėmimų programos, skirtos medijų ir informacinių žinių didinimui, kūrybiškumo ir 
kritiškumo lavinimui, pasakojimo meno atradimui, empatijos ugdymui, pasaulio pažinimui. Vykdytas sensorinių 
skaitymų ir pasakojimo edukacinių programų tęstinumas: sukurta 1 nauja
 sensorinio skaitymo edukacija pagal Rimo Valeikio knygą „Aukštai ar žemai?” ir 1 nauja edukacija „Jūratė ir Kąstytis“.
6. Vykdytas skaitmeninės erdvės eduteka.lt turinio papildymas ir viešinimas:
- 5-iomis edukacinėmis programomis, skirtomis kritinio mąstymo ir medijų raštingumo gerinimui, besidomintiems 
pasakojimo edukacijomis, anglų kalbos žinių gilinimui ir kt.;
- 3-imis interaktyviais testais, skirtais lietuvių kalbos dienų ir dainų šventės paminėjimui.
- bendradarbiaujant su Panevėžio rajono švietimo centru, organizuotas kontaktinis mokyklų bibliotekininkų metodinės 
grupės susitikimas, kuriame pristatyta Eduteka.lt ir interaktyvūs testai. 
- eduteka.lt turinys pristatytas Vaikų ir jaunimo kultūrinės edukacijos, pasakotojų RDG susitikimo ir virtualių 
informacinių renginių bibliotekų specialistams metu.

Apmokytų gyventojų skaičius 
(žm.), iš jų:

Virtualiu būdu apmokytų 
gyventojų skaičius (žm.)



125948

247193

11

3

20

552

108

28991

Paslaugų, įtrauktų į Kultūros paso 
paslaugų rinkinį, skaičius (vnt.)

17 16 94% 21

Asmenims, turintiems negalią, 
pritaikytų paslaugų skaičius (vnt.)

24 35 146% Vertinimo kriterijus viršytas dėl ankstesniais 
metais parengtų edukacinių programų 
pritaikymo negalią turintiems asmenims. 

Sukurtų naujų fizinių paslaugų skaičius (vnt.)

Alternatyvių fiziniam apsilankymui prieigų prie teikiamų 
kultūros paslaugų skaičius (vnt.)

Virtualių apsilankymų skaičius (vnt.)

Suteiktų paslaugų, įtrauktų į Kultūros paso paslaugų 
rinkinį, skaičius (vnt.)

Surengtų renginių skaičius (vnt.)

Surengtų virtualių renginių skaičius (vnt.)

Apsilankymų bibliotekos virtualiuose renginiuose 
skaičius (vnt.) 

Sukurtų naujų e-paslaugų skaičius (vnt.)100%14

PASLAUGŲ KOKYBĖ IR PRIEINAMUMAS

Vertinimo kriterijaus reikšmė viršyta dėl 
išaugusio fizinių apsilankymų skaičiaus 
(lyginant su 2023 m. augo 85 proc. (nuo 12123 
iki 22446)) ir sudarytų galimybių gyventojams 
dalyvauti renginiuose virtualiai organizuojant 
transliacijas.

Lankytojų skaičius (žm.)330000 373141 113%

14

V Apsilankymai:
1. Ataskaitiniais metais į atnaujintas Apskrities bibliotekos Vaikų ir jaunimo kultūrinės edukacijos skyriaus (toliau – 
Skyriaus) erdves pritraukta 10323 fizinių lankytojų, net 85 proc. daugiau nei 2023 m., o Skyriaus registruotų vartotojų 
skaičius taip pat paaugo 85 proc. (nuo 566 iki 1047). Skyriaus erdvėse suorganizuota 30 kultūrinių renginių, kurie 
pritraukė 1589-is lankytojus ir buvo pravesti 359 edukaciniai užsiėmimai su 5673 dalyviais, kuriuose dalyvavo vaikai, 
jaunuoliai, šeimos ir neįgalieji. Naujų lankytojų pritraukimui, sukurta tinklalaidė „Rimti pokalbiai apie knygas“, kur 
vaikai ir jaunimas kviečia kalbėti apie skaitymą, jų mėgstamą literatūrą ir rekomenduojamas knygas. Ataskaitiniais 
metais sukurti 9 įrašai, kurie yra patalpinti Apskrities bibliotekos „Spotify“ kanale.
2. Viešinant Apskrities bibliotekos paslaugas, renginius ir kitas veiklas tradicinėmis priemonėmis ir elektroninėje 
erdvėje, parengtos ir paviešintos 699 publikacijos Apskrities bibliotekai priklausančiose interneto svetainėse. Kituose 
Lietuvos portaluose ir spausdintuose leidiniuose paviešintos 128 publikacijos.
3. Ataskaitiniais metais Apskrities biblioteka organizavo 552 kontaktinius renginius bibliotekoje, kurių 48 organizuoti 
nustatytos teritorijos bibliotekose ir kitose ne bibliotekai priklausančiose erdvėse.
4. Ieškota naujų visuomenės informavimo ir pritraukimo formų. Ataskaitiniais metais aktyvintas bendradarbiavimas su 
verslo įmonėmis davė rezultatų: 
- Apskrities bibliotekos patalpų nuoma įmonei „Hexa Cinema“, virtualios realybės (VR) kino erdvei;
- pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su UAB „Juliaus paslaugos“ , kuri numato, kad kavinės lankytojams su Apskrities 
bibliotekos skaitytojo pažymėjimu bus suteikiama nuolaida kavai. Vykdomas aktyvus viešinimas bendradarbiavimo 
viešinimo sutartį pasirašiusios kavinės ir bibliotekos socialiniuose tinkluose.

I. Paslaugos:
1. Sukurta 11 elektroninių produktų ir paslaugų: parengti 3 interaktyvūs testai (krašto aktualinimo ir literatūros 
temomis); portale Panevėžio kraštas virtualiai (toliau - PKV) įkelta 1 nauja rubrika „Panevėžiečiai ir profesijos“, 2 
virtualios galerijos ir 2 naujos rubrikos lietuvių kalbos dienoms pažymėti PKV socialinėje paskyroje Facebook; sukurtas 
elektroninis Apskrities bibliotekos organizuotos „XXIII Tarptautinės mokslinės konferencijos“ straipsnių rinkinys; 
Apskrities bibliotekos administruojamos svetainės informacija pateikiama lengvai suprantama ir gestų kalbomis.
2. Sukurtos 3 fizinės paslaugos: 
- 2 nauji pomėgių klubai: Gyvensenos (skirtas besidomintiems sveiku gyvenimo būdu) ir „Japoniškai be subtitrų“  
(jaunimui norinčiam išmokti japonų kalbą);
- individualūs užsiėmimai Garso įrašų studijoje atnaujintose Apskrities bibliotekos Vaikų ir jaunimo kultūrinės 
edukacijos skyriaus erdvėse.
2. Ataskaitiniais metais Kultūros paso paslaugų rinkinys papildytas edukacine programa  „(Ne)vienas“ (pasakojimas 
pagal Ievos Babilaitės tyliąją (bežodę) knygą), skirta priešmokyklinio amžiaus tikslinei grupei. Kultūros paso edukaciniai 
užsiėmimai pritraukė beveik 400 dalyvius.
3. Vykdytos tęstinės iniciatyvos „Biblioteka visiems“ veiklos ir organizuota esamų paslaugų panauda Apskrities 
bibliotekoje ir regione:
- vykdytos 3 paslaugų prieinamumo neįgaliesiems viešinimo veiklos: organizuotos diskusijos, Vilniaus knygų mugėje ir 
Vasaros festivalyje, „Susitikime penktadienį“ su visuomene „Mitų apie negalią“ griovimo  tema; inicijuotas publikacijų 
rengimas Apskrities bibliotekos interneto svetainėje;
- koordinuotas „Bendravimo kortelių kūrimo ir konsultavimo paslaugos“ įgyvendinimas Apskrities bibliotekoje ir 
regiono savivaldybių bibliotekose. Ataskaitiniais metais sulaukta 33-ų užklausų dėl teminių kortelių rinkinių paruošimo 
ir pateikimo iš fizinių asmenų. Daugiausia paslauga naudojasi tėvai, auginantys ikimokyklinio ar mokyklinio amžiaus 
vaikus. Užklausų teminiams rinkiniams sulaukiama iš įvairių Lietuvos miestų: Biržai, Panevėžys, Utena, Vilnius, Kaunas, 
Klaipėda, Šiauliai, Marijampolė, Vilkaviškis;
- vykdytas sensorinių skaitymų programų tęstinumas. Sukurta 1 nauja sensorinio skaitymo edukacija. Bendras 
edukacinių užsiėmimų asmenims turintiems negalią dalyvių skaičius lyginant su 2023 m. augo 34 proc.
4. Įvykdytas Apskrities bibliotekos patikėjimo teisę valdomų pastatų (Respublikos g. 14, Panevėžyje) prieinamumo 
neįgaliesiems duomenų suvedimas į Stasis.lt (statinių prieinamumo sistema).
5. Įgyvendinus LR Socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakyme „Dėl informacijos teikimo asmenims su negalia jų 
pasirinktais prieinamais bendravimo būdais rekomendacijų patvirtinimo“ (2023 m. Lapkričio 29 d. Nr. A1-784, Vilnius) 
nurodytas rekomendacijas, asmenims su negalia ar jų atstovams sudaryta galimybė gauti informaciją jų pasirinktais 
prieinamais bendravimo būdais.
6. Ataskaitiniais metais organizuota 660 (kontaktinių ir virtualių) kultūrinių ir švietėjiškų renginių, 8% daugiau nei 
praeitais metais. Pasitelktos įvairios renginių formos: teminės dokumentų parodos, virtualios parodos, profesionalaus 
meno parodos, atminimo renginiai, susitikimai su žinomais Lietuvos kūrėjais, koncertai, knygų pristatymai ir kt. 
Organizuoti kontaktiniai renginiai pritraukė 6 proc. daugiau lankytojų nei praeitais metais.
7. Vartotojams sudaryta prieiga prie kultūros paslaugų, pasitelkiant alternatyvias fiziniam apsilankymui prieigas. 
Ataskaitiniais metais buvo pasiūlyta 20 alternatyvių prieigų, kurių 2 naujos (pradėta naudoti „Spotify“ platforma ir  
sukurta nuolatinė Apskrities bibliotekos specialistų vedama rubrika „SkaiTAU“, bendradarbiaujant su radijo stotimi 
„Pulsas“).

Bendras lankytojų skaičius (žm.)

Sukurtų naujų paslaugų skaičius 
(vnt.)



7

3

21

36

16

28

Vertinimo kriterijus viršytas, dėl  neplanuotai 
sulaukto kvietimo partnerio teisėmis dalyvauti 
tęstinio projekto „Fostering peaceful and 
resilient communities through museums and 
libraries“ veiklose ir neplanuotai parengtos 
projektinės paraiškos „Tvarumo skatinimas 
bibliotekose per kultūrinius mainus: Švedijos-
Lietuvos partnerystė“.

Vertinimo kriterijaus reikšmė viršyta dėl
neplanuotų Vaikų ir jaunimo kultūrinės 
edukacijos skyriaus įgyvendintų 
bendradarbiavimo iniciatyvų su „Stasys 
Museum“ ir menų centru „Pragiedruliai“ ir 
parodų pristatymui, bendradarbiaujant su 
švietimo įstaigomis.

80 101 126%

9 10 111% Tarptautinių projektų, kuriuos įgyvendina(-o) biblioteka, 
skaičius (vnt.)

Tarptautinių projektų Lietuvoje ir užsienyje, kuriuose 
dalyvauja(-o) biblioteka, skaičius (vnt.)

Bendradarbiaujant su kitomis kultūros įstaigomis 
įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)

Bendradarbiaujant su švietimo ir mokslo įstaigomis 
įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)

Bendradarbiaujant su nevyriausybinėmis 
organizacijomis įgyvendintų iniciatyvų skaičius (vnt.)

Bendradarbiaujant su verslo įmonėmis ir  
organizacijomis bei valstybės įmonėmis įgyvendintų 
iniciatyvų skaičius (vnt.)

II. Tarptautiškumas:
1. Įgyvendintos Erasmus+ akreditacijos projekto veiklos: 
- organizuoti 5 mobilumo vizitai į užsienio bibliotekas, į suaugusiųjų neformaliojo švietimo veiklose dirbančias įstaigas ir 
organizacijas: 2 kvalifikaciniai vizitai Lenkijos neformalaus suaugusiųjų švietimo įstaigose ir Oslo (Norvegija) miesto 
viešosiose bibliotekose (31 bibliotekų specialistas); 1 vizitas Milano Sempione viešojoje bibliotekoje (Italija) (2 bibliotekos 
savanorės); 1 vizitas į Kipro trečiojo amžiaus universitetą (7 Apskrities bibliotekos pomėgių klubų nariai, 3 bibliotekos 
savanorės ir 3 Apskrities bibliotekos specialistai);  1 vizitas Švedijos nevyriausybinėje organizacijoje „Växtvärket“ (1 
Apskrities bibliotekos specialistas);
-  organizuotas seminaras „Neformalus suaugusiųjų švietimas – bendruomenės būrimui“, lektorės dr. Gisela Winkler, Antje 
Key (Vokietija) ir kūrybiniai pasakojimo meno mokymai, lektoriai: profesionalūs pasakotojai Richard Martin (Vokietija) ir 
Raymond den Boestert (Nyderlandai);
- organizuoti 2 virtualūs patirties pasidalinimo renginiai (124 dalyviai) po darbo stebėjimo vizitų.
2. Įgyvendintas strateginis tarptautinis projektas Lietuvos ir Ukrainos bibliotekų forumas „Bibliotekų vaidmuo sprendžiant 
demokratinės visuomenės iššūkius“, kurio veiklos vyko Vilniuje, Panevėžyje ir Kupiškyje.
3. Koordinuotos tęstinės projekto „Inovatyvūs Lietuvos bibliotekų skaitymo skatinimo sprendimai vaikų ir jaunimo socialinių 
santykių kūrimui su aplinka“ veiklos: valdyta projekto komunikacija, užbaigtas turto perdavimas rajono savivaldybių 
administracijoms, vykdytas projekto rezultatų pristatymas. Užtikrintas veiklų tęstinumas Apskrities bibliotekoje, Panevėžio, 
Klaipėdos ir Kauno regionuose: įvyko 117 edukacinių užsiėmimų, kuriuose dalyvavo 2037 dalyviai.
4. Organizuota „XXIII Tarptautinė mokslinė konferencija“, skirta spaudos draudimo panaikinimo sukakčiai paminėti. 
Konferencijos metu perskaityta 10 pranešimų, kuriuos skaitė specialistai iš Lietuvos istorijos, literatūros ir tautosakos 
instituto, Lietuvių kalbos instituto, Biržų krašto muziejaus „Sėla“, Komunikacijos centro „Kalba. Knyga. Kūryba“, Latvijos 
nacionalinės bibliotekos, Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos ir Apskrities bibliotekos. Sukurtas elektroninis  
konferencijos straipsnių rinkinys.
5. Įgyvendintas dviejų dienų tarptautinis pasakojimo festivalis „SEKAS 2024“. Festivalio programa apėmė Lietuvos ir užsienio 
profesionalių pasakotojų pasirodymus, edukacinius renginius, skirtus vaikams ir jų tėveliams bei istorijų pasakojimo akciją 
visuomenei (148 dalyviai).  Organizuotos kvalifikacinės veiklos bibliotekų specialistams, kurie festivalio metu gilino 
pasakojimo metodo taikymo žinias.
6. Vykdytas projektas „Tvarumo skatinimas bibliotekose per kultūrinius mainus: Švedijos-Lietuvos partnerystė“: Apskrities 
bibliotekos dalyvavo kūrybinėse dirbtuvėse nevyriausybinėje organizacijoje „Växtvärket“ (Švedija), kurių metu gilinosi į 
Žaliosios bibliotekos principą; pasirašytas tarptautinis „Žaliosios bibliotekos manifestas“. Apskrities biblioteka Lietuvoje 
manifestą pasirašė pirmoji ir kartu su kitomis Europos įstaigomis įgyvendins jo nuostatas. Biblioteka tapo pasaulinio 
bibliotekų judėjimo nare, kuriuo norima susivienyti ir siekti bendros vizijos: rodant gerą pavyzdį visuomenei aplinkosaugos 
srityje. Į lietuvių kalbą išverstas ir parengtas metodinis leidinys „Žalioji biblioteka“ ir vykdyta jo sklaida regiono bibliotekose; 
organizuotas tvarumo idėjų pristatymas bibliotekos kolektyvui, pristatant tvarumo idėjas kasdieniniame gyvenime.
7. Vykdytos „Kūrybiškos Europos Individualaus mobilumo“ projekto „Formuojame kultūros paveldą labiau pasiekiamą, 
prieinamą, inovatyvų, įtraukiantį ir matomą, kad sustiprintume pilietiškumą visuomenėje“ veiklos, kurių metu suderinta 
Apskrities bibliotekos kultūros paveldo ir skaitmeninimo specialistų stažuotės programa į Latvijos Nacionalinę biblioteką.  
Vizitas numatomas 2025 metų vasarį.
8. Dalyvavimas tęstinio projekto „Fostering peaceful and resilient communities through museums and libraries“ kartu su 
Latvijos UNESCO komisija, Latvijos bibliotekininkų draugija, partneriais iš Sakartvelo, Moldovos, Estijos, Latvijos ir Ukrainos 
veiklų įgyvendinime. Pagrindinis projekto tikslas – palaikyti, plėsti muziejų ir bibliotekų, siekiančių darnaus vystymosi tikslų, 
bendradarbiavimą bei didinti Sakartvelo, Moldovos, Estijos, Latvijos, Lietuvos, Ukrainos muziejų ir bibliotekų matomumą.  
Dalyvauta virtualiuose projekto partnerių susitikimuose, aptariant planuojamas projekto veiklas:  tarptautinė konferencija 
Ukrainoje, virtualių seminarų ciklas muziejų ir bibliotekų specialistams.
9. Partnerio teisėmis dalyvauta strateginių partnerysčių Erasmus+ programos suaugusiųjų švietimo srities programoje kartu 
su Alcala de Henares (Ispanija) suaugusiųjų švietimo centru. Projekto tikslas – kultūrinių bendruomenių telkimas per kalbų 
mokymąsi ir istorijų pasakojimus. Apskrities bibliotekos koordinuojamo angliškų pašnekesių klubo „Let’s Talk“ nariai lankėsi 
Alcala de Henares mieste veikiančiame suaugusiųjų švietimo centre CEPA Don Juan (Ispanija). 
10. Partnerio teisėmis kartu su projekto koordinatoriais Latvijos NVO „Vecmāmiņas.lv“ dalyvauta Erasmus+ programos 
projekte „T.E.T.E“ („Teaching English to Elderly“, liet. „Suaugusiųjų anglų kalbos mokymas“). Projekto metu dvi grupės 
suaugusiųjų Lietuvoje ir Latvijoje tobulino savo anglų kalbos įgūdžius, su grupėmis dirbantys moderatoriai išbandė įvairius 
kalbų mokymo metodus, besimokančiųjų grupės lankėsi viena pas kitą. 
11. Dalyvauta kitose tarptautinėse iniciatyvose („Programavimo savaitė“ („Code week“), 60-asis „Tarptautinis poezijos 
pavasaris“, 18-asis tarptautinis dokumentinių filmų festivalis „Nepatogus kinas“).

III. Tarpsektorinis bendradarbiavimas:
1. Ataskaitiniais metais vykdyti įsipareigojimai pagal 41 sutartį su neformalaus Lietuvos su švietimo ir mokslo, kultūros, 
nevyriausybinėmis organizacijomis, žiniasklaidos atstovais ir negalios organizacijomis. Iš jų pasirašytos 9 naujos 
bendradarbiavimo sutartys. 
2. Dalyvauta 13-oje nacionalinių veiklų ir projektų įgyvendinime, bendradarbiaujant su valstybės įmonėmis, kultūros 
įstaigomis, nevyriausybinėmis švietimo ir mokslo organizacijomis.
3. Vystyti bendradarbiavimo ryšiai su Europos viešosiomis bibliotekomis (Lenkija, Latvija, Norvegija, Suomija, Italija) ir 
JAV (Misūrio valstija). Apskrities bibliotekos veikla buvo pristatoma Europos Suaugusiųjų švietimo elektroninėje 
platformoje EPALE (13 publikacijų).
4. Užmegztas ryšys tarp Apskrities bibliotekos „Bitės knygų klubo“ ir katalonų-lietuvių asociacijos „Ct-Lt“, knygų klubo 
bendroms veikloms skaitymo skatinimo ir kultūrinių mainų srityje. Gruodžio mėn. Apskrities bibiliotekoje vyko 
kontaktinis susitikimas su tos asociacijos nariais. Planuojama daugiau susitikimų bei veiklų ateinančiais metais.

Tarptautinių projektų, kuriuos 
įgyvendina(-o) arba dalyvauja(-o) 
įgyvendinant biblioteka, skaičius 
(vnt.)

Bendradarbiaujant su kitomis 
įstaigomis ir organizacijomis 
įgyvendintų iniciatyvų skaičius 
(vnt.)



14805

217969

V. Savanoriavimas, socialinis dalyvavimas:
1. Ataskaitiniais metais į savanorystės veiklas Apskrities bibliotekoje įsitraukė 45 gyventojai, iš jų 91 proc. – jaunimas iki 
29 metų.  Savanoriai reikšmingai prisidėjo prie Apskrities bibliotekos atviros jaunimo erdvės (toliau – AJE) renginių 
projektinių veiklų įgyvendinimo ir AJE veiklos viešinimo. 
2. Apskrities biblioteka ir toliau sėkmingai dalyvavo nacionaliniame savanorystės projekte „Jaunimo savanoriška 
tarnyba“ (13 savanorių).
3. Vykdyta Apskrities bibliotekos savanoriškos veiklos organizavimo gerosios patirties sklaida atstovauta kitų institucijų 
renginiuose. Panevėžio miesto savivaldybės organizuotoje tarptautinėje diskusijoje „Open space for youth in library“ 
perskaitytas pranešimas „Savanorystės galimybės Panevėžio mieste“.

Bibliotekoje ir/ar jos renginiuose 
bent kartą dirbusių savanorių 
skaičius (žm.)

35 45 129% Vertinimo kriterijaus reikšmė viršyta, dėl 
neplanuotai pritraukto didesnio savanorių 
skaičiaus dalyvaujant nacionaliniame 
savanorystės projekte „Jaunimo savanoriška 
tarnyba“.

18

9

82

82

4

10

2035600

1945975.83

92

Bibliotekos administruojamų paskyrų socialiniuose 
tinkluose sekėjų skaičius (vnt.)

Užimtų pareigybių dalis (proc.)

Bendrosios veiklos srities 
darbuotojų skaičius, tenkantis 
vienam specialiosios veiklos 
srities darbuotojui (vnt.)

Neužimtų pareigybių skaičius (vnt.)

Virtualiųjų apsilankymų administruojamose interneto 
svetainėse ataskaitiniais metais skaičius (vnt.)

BENDROSIOS FUNKCIJOS

Žmogiškieji ištekliai
Patvirtintas pareigybių skaičius (vnt.), iš jų: 100

Patvirtintų pareigybių bendrosios veiklos srityje skaičius 
(vnt.), iš jų:
Patvirtintų D lygio pareigybių skaičius (vnt.)

Patvirtintų pareigybių specialiosios veiklos srityje 
skaičius (vnt.), iš jų:

Patvirtintų kultūros ir meno darbuotojų pareigybių 
skaičius (vnt.)

I. Personalo valdymas:
1. Parengta ir patvirtinta „Apskrities bibliotekos darbo apmokėjimo sistema“. Organizuotos veiklos, siekiant įgyvendinti 
„Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą 
įstatymo Nr. XIII-198 pakeitimo įstatyme 2023 m. gruodžio 14 d. Nr. XIV-2341 (toliau – Įstatymas) nurodytas 
rekomendacijas. 2024 metų sausį direktoriaus įsakymu sudaryta vidinė darbo grupė (sudėtis: administracijos atstovas, 
skyrių vadovai, vyr. finansininkas, Darbo tarybos ir profesinės sąjungos atstovai) dėl didžiausių darbuotojų pareiginės 
algos koeficientų dydžių bei konkrečių pareigybių pareiginės algos koeficientų intervalų nustatymo. Darbo grupės 
nariai, vadovaudamiesi Įstatyme nurodytais kriterijais, parengė ir pateikė direktoriui pasiūlymus dėl didžiausių 
darbuotojų pareiginės algos koeficientų dydžių bei konkrečių pareigybių pareiginės algos koeficientų intervalų 
nustatymo. Darbuotojų darbo sutartys atnaujintos 100 proc.
2. Vykdytas Apskrities bibliotekos veiklos organizavimo naujų dokumentų parengimas ir buvusių atnaujinimas (viso 5 
dokumentai): 
- parengti ir patvirtinti 3 nauji dokumentai: „Apskrities bibliotekos darbo apmokėjimo sistema“; „Informacijos rengimo 
ir teikimo asmenims su negalia jų pasirinktais prieinamais bendravimo būdais tvarkos aprašas“; „Panevėžio apskrities 
Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešosios bibliotekos projektų komunikacijos valdymo proceso tvarkos aprašas“;
- atnaujinti 2 dokumentai: „Naudojimosi Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešąja biblioteka taisyklės“; 
„Apskrities bibliotekos Darbo tvarkos taisyklės“.

92 108%

2 2 100%

96 96 100%

85

9.00 100%

0.22 0.22 100%

IV. Rinkodara:
1. Atlikti 2 lankytojų tyrimai: 
- „Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešosios bibliotekos siūlomų edukacinių programų pasiūla“ 
tyrimas. Tyrimo grįžtamojo ryšio apklausą raštu atliko 228 edukacinių programų dalyvius lydintys asmenys. Tyrimo 
tikslas – nustatyti dalyvių pasitenkinimą edukacinės programos kokybe, taikomų metodų tinkamumu, edukacijos 
tobulintinus aspektus, naujų edukacinių temų poreikį.  Tyrimo duomenimis 58 proc. apklaustųjų, kurie dalyvavo 
edukacinių programų veiklose, nurodė, jog pasiūlyta edukacija pranoko jų lūkesčius. O net 95,2 proc., apklaustųjų 
nurodė, jog edukacijos papildė formalaus ugdymo turinį. Tyrimo duomenys leido įvertinti teikiamų edukacinių 
programų kokybę, taikomų metodų tinkamumą, tobulintinus veiklos aspektus, naujų edukacinių temų poreikį. Pagal 
gautus tyrimo rezultatus bus tobulinamas edukacinių programų organizavimo procesas 2025 m.;
-„Pasitenkinimo Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo kultūrinės 
edukacijos skyriaus paslaugomis ir erdvėmis tyrimas“. Apklausą raštu atliko 415 skyriaus lankytojai. Tyrimo tikslas –  
įvertinti vaikų ir jaunimo kultūrinės edukacijos skyriaus siūlomų paslaugų kokybę ir skyriaus erdvių pritaikymą vartotojų 
poreikiams.  Tyrimo duomenimis 89 proc. apklaustų asmenų nurodė, jog siūlomų skyriaus paslaugų ir veiklų pasiūla 
pilnai atitinka jų lūkesčius.  10 proc. apklaustųjų atsakė, kad norėtų daugiau individualių neformalaus laisvalaikio 
erdvių/ zonų, kur galėtų užsiimti neformalia po pamokine veikla. Remiantis tyrimo rezultatais, bus ieškoma galimybių 
atliepti išsakytus poreikius, susijusius su skyriaus erdvėmis. 
2. Įgyvendintos 5 atstovavimo iniciatyvos, kurių metu Apskrities bibliotekos veikla pristatyta Panevėžio regione ir 
Lietuvoje, dalyvaujant:  Vilniaus knygų mugėje 2024 „Pasauliu netikiu, o pasaka tikiu“ (2 dienos, Vilnius), festivalyje 
„Nuotykiai tęsiasi“ (Anykščiai), „Panevėžio jaunimo piknike“ (Panevėžys), Panevėžio miesto gimtadienio šventėje 
(Panevėžys) ir Vasaros festivalyje „Susitikime penktadienį“ (Panevėžys).
3. Vykdyta mentorystė, koordinuojant ir konsultuojant Kupiškio rajono savivaldybės viešąją biblioteką vartotojų 
pasitenkinimo teikiamomis paslaugomis, tyrimo (remiantis LR Kultūros ministerijos patvirtinta Kultūros įstaigų 
vartotojų pasitenkinimo teikiamomis paslaugomis tyrimo metodika (Įsakymas 2017 m. gegužės 15 d. Nr. ĮV-675)) 
atlikimo ir viešinimo klausimais. Mentorystės metu vyko kontaktiniai ir virtualūs susitikimai (pasirengimo tyrimui, 
tyrimo atlikimo, ataskaitos rengimo ir viešinimo klausimais), perduota reikalinga metodinė medžiaga tyrimo 
organizavimui.
4. Apskrities biblioteka ataskaitiniais metais administravo 11 socialinių tinklų paskyrų, kuriose buvo paviešintos 1949 
aktualios publikacijos/ informacija. 
5. Ataskaitiniais metais, lyginant su 2023 m., augo Apskrities bibliotekos administruojamų interneto svetainių ir sub-
svetainių lankomumas (13 proc.), didėjo socialinių tinklų sekėjų skaičius (17 proc.) Dėka aktualios informacijos ir 
aktyvios reklamos, pavyko pritraukti 17 proc. daugiau sekėjų ir  13 proc. daugiau peržiūrų, nei 2023 metais. Tokius 
pokyčius įtakojo sėkmingai organizuotos komunikacijos kampanijos (32) ir aktyvus profesionalaus vaizdo turinio 
kūrimas ir viešinimas, pritraukęs didesnį visuomenės domėjimąsi.

Atliktų lankytojų tyrimų skaičius 
(vnt.)

Kvalifikaciją tobulinusių 
darbuotojų dalis (proc.)

Patvirtintų vadovaujančių darbuotojų pareigybių 
skaičius (vnt.)

Metinės įstaigos išlaidos darbo užmokesčiui (eurai),  iš 
jų:

Metinės įstaigos išlaidos kultūros ir meno darbuotojų 
darbo užmokesčiui (eurai)

Kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų skaičius (vnt.), iš jų:

Darbuotojų skaičius, tenkantis 
vienam vadovaujančiam 
darbuotojui (vnt.)

9

II. Kvalifikacijos tobulinimas:
1.  Apskrities bibliotekos darbuotojams buvo sudarytos galimybės tobulinti profesines, bendrąsias ir specialiąsias 
kompetencijas. Specialistai gilino žinias dalyvaudami Apskrities bibliotekos, kitų įstaigų ir organizacijų kvalifikaciniuose 
renginiuose. Kvalifikacijos kėlimui Apskrities bibliotekos specialistai skyrė 3535 akademinių valandų.
2. 10-imt unikalių Apskrities bibliotekos specialistų kėlė kvalifikaciją dalyvaudami kontaktiniuose tarptautiniuose 
profesiniuose renginiuose 7-iose skirtingose šalyse: 6 unikalūs specialistai dalyvavo Erasmus+ akreditacijos mobilumo 
projektuose (Norvegija, Lenkija, Kipras, Švedija); 3 specialistai dalyvavo LNB projekte „Kultūros sektoriaus bendrųjų, 
vadybinių ir profesinių kompetencijų tobulinimas“ (Suomija); 5 specialistai dalyvavo Švedijos-Lietuvos fondo 
finansuotoje komandiruotėje tvarumo tema (Švedija); 2 specialistės dalyvavo Europos pasakotojų federacijos (toliau - 



92

Vidutinės išlaidos vieno 
darbuotojo kvalifikacijos 
tobulinimui (eurai)

44 25 58% 2310 Dėl itin aktyvaus darbuotojų dalyvavimo 
nemokamuose kvalifikacijos tobulinimo 
renginiuose, panaudota mažiau lėšų nei buvo 
planuota.

12032.15

0

0

8926.23

0

275633

34100

24060

0

0

103708

833.88

25293.6

0

5962.78

0

0

0

0

66.35

232955.04

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų 
įmokos) (eurai)

Iš Turto banko išsinuomotų pastatų ir / ar patalpų 
bendras plotas (kv. m)

Įstaigos panaudos pagrindais gautų pastatų ir/ ar 
patalpų bendras plotas (kv. m)

Įstaigos panaudos pagrindais perduotų pastatų ir / ar 
patalpų bendras plotas (kv. m)

Įstaigos išnuomotų pastatų ir/ ar patalpų bendras plotas 
(kv. m)

Nemokamai kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų 
skaičius (vnt.)

Finansai
Vertinimo kriterijaus reikšmė viršyta dėl 
išaugusių patalpų nuomos sutarčių, kurių 
išnuomotų valandų trukmė ilgesnė nei 1 
valanda.

Vertinimo kriterijus viršytas dėl neplanuotai 
pritrauktų projektinio finansavimo lėšų.

Metinės įstaigos valdomų ar naudojamų pastatų ir / ar 
patalpų išlaikymo išlaidos (eurai), iš jų:

Įstaigos pritrauktos lėšos (eurai)

finansuotoje komandiruotėje tvarumo tema (Švedija); 2 specialistės dalyvavo Europos pasakotojų federacijos (toliau - 
FEST) organizuotoje konferencijoje (Škotija); 1 specialistas dalyvavo Tarptautinės bibliotekų asociacijos ir institucijų 
federacijos (IFLA) organizuotame „21 rights meeting“ Briuselyje (Belgija).
3. Ataskaitiniais metais Apskrities biblioteka ir/ ar jos specialistai priklausė 4-ioms Lietuvos ir tarptautinėms 
organizacijoms, apimančioms profesinės veiklos sritis: Lietuvos bibliotekininkų draugijos taryba (LBD), Lietuvos 
suaugusiųjų švietimo asociacija (LSŠA), FEST ir IFLA Bibliotekų paslaugų daugiakultūrėms bendruomenėms sekcija 
(Library Services to Multicultural Populations Section).
4.  Apskrities bibliotekos specialistai parengė ir perskaitė 42 pranešimus konferencijose, seminaruose ir 
kvalifikaciniuose renginiuose, kurių 6 – tarptautiniuose renginiuose Lietuvoje ir užsienyje. Parengė ir paviešino 61 
publikaciją apie Apskrities bibliotekos projektinę veiklą, paslaugas, mokymąsi visą gyvenimą ir kitą veiklą (iš jų 13 
užsienio interneto svetainėse), žiniasklaidos atstovams duoti 4 interviu profesinės veiklos klausimais.
5. Koordinuota mokymosi aplinkos „Kompetencijų biblioteka“ Apskrities bibliotekos paskyros administravimo ir 
specialistų informavimo veikla: 
- parengti 6 informaciniai pranešimai apie „Kompetencijų bibliotekos“ mokymus.  Informacija pateikta skyrių vadovams 
arba paskelbta Apskrities bibliotekos darbuotojų naujienlaiškyje;
- mokymosi aplinkoje iš viso užregistruoti 78 darbuotojai, kurių 67  (86 proc.) dalyvavo šios mokymų platformos 
siūlomuose mokymuose. 

I. Pritrauktos papildomos lėšos:
1. Ataskaitiniais metais įvairiems fondams Apskrities biblioteka pateikė 35 projektines paraiškas finansavimui/ 
kofinansavimui gauti, kurių 11-a buvo patenkinta ir joms skirtas finansavimas. Dar 8-ios projektinės paraiškos laukia 
vertinimo dėl finansavimo skyrimo. 
Ataskaitiniais metais Apskrities biblioteka vykdė/ įgyvendino 25 projektus. Įgyvendintos programos, skirtos skaitymo 
skatinimui, informacinio raštingumo ugdymui, iniciatyvos „Biblioteka visiems“ įgyvendinimui ir kt.
2. Uždirbta 48 proc. daugiau lėšų, nei 2023 metais.
3. Sudarytų trumpalaikių nuomos sutarčių skaičius, kurių išnuomotų valandų trukmė ilgesnė nei 1 valanda, lyginant su 
2023 m., augo 8 proc. 
4. Sėkmingai įvykdytas Apskrities bibliotekos valdomų 66,35 m² patalpų (Respublikos g. 14, Panevėžyje) viešas nuomos 
konkursas. Pasirašyta Valstybės ilgalaikio materialiojo turto nuomos sutartis su konkurso laimėtoju. Apskrities 
bibliotekoje veiklą pradėjo virtualios realybės (VR) kino erdvė „Hexa Cinema“.

I. Nekilnojamo turto valdymas
1. Sėkmingai organizuoti Vaikų ir jaunimo kultūrinės edukacijos skyriaus ilgalaikio, trumpalaikio turto perkraustymo 
darbai į modernizuotas Apskrities bibliotekos valdomas patalpas (Aukštaičių g. 4C-2, Panevėžys), atlikti informacinių 
technologijų infrastruktūros paruošiamieji darbai. 2024 m. balandžio 9 d. organizuotas šventinis skyriaus atidarymas ir 
pradėti aptarnauti lankytojai. 
2. Įvykdytas planuotas Apskrities bibliotekos valdomų patalpų (Respublikos g. 26-4, Panevėžyje) perdavimas Turto 
bankui (2024 balandžio 29 d.).
3. Vadovaujantis tyrimo „Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešosios bibliotekos vartotojų 
pasitenkinimas teikiamomis paslaugomis 2023 m.“ duomenimis, organizuoti Apskrities bibliotekos erdvių 
reorganizavimo darbai ir įgyvendintos kitos fizinės aplinkos gerinimo priemonės:
3.1. Įvykdyti erdvių reorganizavimo darbai: 
- periodikos skaitykla iš 3-o aukšto perkelta į 1-o aukšto erdves. Skaitykla perkelta skaitytojų patogumui – tapo lengviau 
pasiekiama fizinės sveikatos sunkumų turintiems ar senyvo amžiaus žmonėms. Periodikos skaitykloje savarankiškai 
prieinami einamųjų metų Lietuvos periodiniai leidiniai – laikraščiai ir žurnalai. Senesnių metų leidinius, pagal poreikį, į 
skaityklą pristato bibliotekos darbuotojai.  Skaitykloje įrengtos 8 darbo vietos vartotojams, veikia belaidis internetas;
-  2-o aukšto erdvėse įrengta Individualaus ir grupinio darbo erdvė su reikalinga įranga (baldai, kompiuteriai ir kt. 
priemonės). Sukurta vartotojams patogi erdvės rezervavimo sistema (savarankiškai užpildant el. formą, el. paštu ar 
telefonu).
3.2. Pagerintos naudojimosi fizine Apskrities bibliotekos aplinka sąlygos: lankytojų patogumui I a. abonemento erdvėse 
prie laiptų įrengti porankiai (2 vnt.) ir įrengti dviračių stovai (2 vnt.) prie Apskrities bibiliotekos ir Vaikų ir jaunimo 
kultūrinės edukacijos skyriaus (Aukštaičių g. 4C-2, Panevėžys) pastatų.
4. Užtikrinta bibliotekos ūkinės veiklos vykdymo sutarčių įgyvendinimo priežiūra, atnaujinant paslaugų teikimo, 
aptarnavimo sutartis. Ataskaitiniais metais Apskrities biblioteka atnaujino 7 ir pasirašė 4 naujas sutartis su paslaugų 
tiekėjais. Naujų sutarčių pasirašymas susijęs su Vaikų ir jaunimo kultūrinės edukacijos skyriaus veikla atnaujintose 
patalpose. Sutartys apims pastato apsaugos ir priešgaisrinės sistemos saugos paslaugas, komunalinių paslaugų tiekimą, 

240000 301760.48 126%

Metinės įstaigos išlaidos darbuotojų kvalifikacijai 
tobulinti (eurai)

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) už suteiktas 
paslaugas (eurai), iš jų:

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) už parduotus 
bilietus (eurai)

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) už parduotas 
prekes (eurai)

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) iš turto 
nuomos (eurai)

Kitos įstaigos uždirbtos pajamos (eurai)

Gautos projektinio finansavimo lėšos veiklai (eurai), iš 
jų:

Gautas kitas finansavimas veiklai (eurai)

Turtas

Gautos pažangos lėšos veiklai (eurai)

Gautos tęstinės projektinio finansavimo lėšos iš 
Kultūros ministerijos (eurai)

Gautos tęstinės projektinio finansavimo lėšos iš 
Lietuvos kultūros tarybos (eurai)

Gautos tęstinės projektinio finansavimo lėšos iš 
savivaldybių (eurai)

Gautos tęstinės projektinio finansavimo lėšos iš kitų 
institucijų ir/ar organizacijų (eurai)

Gauta parama pinigais (eurai)

Gauta parama paslaugomis ir turtu (eurai)

11000 20958.38 191%

Įstaigos valdomų ar naudojamų 
pastatų ir / ar patalpų  1 kv. m 
išlaikymo kaina (eurai)

37.3 39.51 94% Įstaigos patikėjimo teise valdomų pastatų ir / ar patalpų 
bendras plotas (kv. m)

Įstaigos išsinuomotų pastatų ir / ar patalpų bendras 
plotas (kv. m), iš jų:



0

3

3

0

37788

8984

Bendras vykdomų viešųjų pirkimų 
įvertinimas (spalva, balai)

žalia sp.
2,2 balai

Ataskaitos pateikimo laike, VPT švieslentėje 
duomenų kol kas nėra pateikta, todėl dar 
neturime galimybės pateikti pirkimų spalvos ir 
balų. 

105170.02

105170.02 ,

(Pasirašančio asmens pareigos) (parašas)

II. Kilnojamo turto valdymas:
1. Vykdytos automobilių eksploatavimo ir priežiūros priemonės:  remonto darbai, atlikta privaloma automobilių 
techninė apžiūra, pratęsti draudimo polisai ir vykdytos kitos savalaikės priemonės. 
2.  Įvertinus esamų tarnybinių automobilių išlaikymo kaštus, remonto ir kitas priežiūros priemonių finansines sąnaudas, 
ieškota galimybių atnaujinti tarnybinių automobilių parką. 2024 10 22 iš LR Užsienio reikalų ministerijos neatlygintinai 
perimtas lengvasis automobilis (2016 m. BMW 318i).
Apskrities biblioteka nuo 2024 10 22 naudojosi 3-imis tarnybiniais automobiliais: VW Passat (pagaminimo data: 2004 
05), Opel Vivaro (pagaminimo data: 2008 12) ir BMW 318i (pagaminimo data: 2016 09).

I. Viešųjų pirkimų vykdymas:
1. Vykdant viešuosius pirkimus buvo taikyti aplinkos apsaugos kriterijai, vadovaujantis Aplinkos apsaugos kriterijų 
taikymo, vykdant žaliuosius pirkimus, tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2011 m. 
birželio 28 d. įsakymu Nr. D1-508 „Dėl Aplinkos apsaugos kriterijų taikymo, vykdant žaliuosius pirkimus, tvarkos aprašo 
patvirtinimo“. Įvykdytų žaliųjų pirkimų reikšmė - 100 proc. 
2. Prekės ir paslaugos, atitinkančios perkančiosios organizacijos poreikius, buvo perkamos iš Centrinės perkančiosios 
organizacijos (Viešoji įstaiga CPO LT) katalogo.  Ataskaitiniais metais per CPO sudarytos 7 pirkimų sutartys.
3. Visos raštu sudarytos sutartys buvo paviešintos Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje (CVP IS) Viešųjų 
pirkimų tarnybos nustatyta tvarka. Paviešintų sutarčių - 100 proc.
4. Prieš vykdant viešuosius pirkimus, buvo atliekami rinkos tyrimai, siekiant sumažinti neįvykusių pirkimų skaičius. 
Ataskaitiniais metais atlikta 751 viešųjų pirkimų pagal žodines ir rašytines sutartis.

patalpose. Sutartys apims pastato apsaugos ir priešgaisrinės sistemos saugos paslaugas, komunalinių paslaugų tiekimą, 
telefonijos ir interneto ryšį, elektros tiekimą, tarnybinių automobilių priežiūros paslaugas, informacinių technologijų  ir 
techninės įrangos priežiūros paslaugas, lifto priežiūros paslaugas, buhalterinės apskaitos tvarkymą.

Metinės įstaigos tarnybinių  transporto priemonių 
išlaikymo išlaidos (eurai)

Bendra vykdytų pirkimų vertė (vnt.)

Vykdytų žaliųjų pirkimų vertė (vnt.)

Metinės įstaigos iš Turto banko išsinuomotų pastatų ir 
/ ar patalpų nuomos išlaidos (eurai)

Įstaigos naudojamos tarnybinės transporto priemonės 
(vnt.), iš jų:

Įstaigos patikėjimo teise valdomos tarnybinės 
transporto priemonės (vnt.)

Įstaigos išsinuomotos ir (ar) pagal panaudos sutartį 
gautos tarnybinės transporto priemonės (vnt.)

Metinis įstaigos naudojamų tarnybinių transporto 
priemonių nuvažiuotas kilometražas (km)

Nustatytas metinis įstaigos tarnybinių transporto 
priemonių išlaidų dydis (eurai)

Viešieji pirkimai

2994.67 134%Įstaigos naudojamos vienos 
tarnybinės transporto priemonės 
išlaikymo kaina (eurai)

4000

100%

Vertinimo kriterijaus reikšmė viršyta dėl iš LR 
užsienio reikalų ministerijos neatlygintinai 
perimto ir pradėto eksploatuoti lengvojo 
automobilio BMW 318i (2016 m.)

Vertinimo kriterijaus reikšmė viršyta, nes 
išvykų grafikai buvo sudarinėjami, kad vienos 
išvykos metu būtų aplankoma keletas 
numatytų punktų. Dauguma išvykų vyko 
tolimesniais maršrutais į regiono bibliotekas – 
tai leido taupyti kuro sąnaudas.

(Vardas Pavardė)

Tarnybinių transporto priemonių 
išlaikymo išlaidos, tenkančios 
vienam nuvažiuotam kilometrui 
(eurai)

0.27 0.24 114%

Žaliųjų pirkimų dalis (pagal vertę) 
(proc.)

100 100.00


